
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін до  Програми забезпечення публічності та прозорості 

діяльності органів місцевої влади, висвітлення господарського, 

соціального та культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної 

громади на 2018 – 2020 роки 

 
 

Відповідно до п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п. 7 ст. 91 Бюджетного кодексу України, Біляївська міська рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 

 
 

1. Внести зміни до Програми забезпечення публічності та прозорості 

діяльності органів місцевої влади, висвітлення господарського, соціального та 

культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2018 – 

2020 роки, затвердженої рішенням Біляївської міської ради №504-28/VII від 22 

грудня 2017 року, виклавши її у новій редакції (Додаток №1). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на постійні комісії 

Біляївської міської ради з питань планування, бюджету і фінансів (голова 

комісії Волженіна Н.Г.) та з питань регламенту, етики, гласності, законності, 

правопорядку та соціального захисту (голова комісії Драган О.В.). 

 

Біляївський міський голова                                                      Бухтіяров М.П. 

 
 

№750-39/VII від 21 грудня 2018 року 

м. Біляївка 



Додаток №1                                                                                                  

до рішення сесії                                                                                                  

Біляївської міської ради                                                                                                 

№750-39/VII від 21 грудня 2018 року 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

забезпечення публічності та прозорості 

діяльності органів місцевої влади, висвітлення 

господарського, соціального та культурного 

життя Біляївської об’єднаної  

територіальної громади 

на 2018 - 2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

м. Біляївка-2018 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  
  

1.  Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Біляївської міської ради  

2.  Назва, дата та номер нормативно-

правового акту, на підставі якого 

розроблено програму   

Конституція України, Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 

№ 280/97-ВР (зі змінами), Закон України «Про 

порядок висвітлення діяльності органів державної 

влади та органів місцевого самоврядування в 

Україні засобами масової інформації» від 

23.09.1997  № 539/97-ВР (зі змінами), Закон 

України «Про інформацію» від 02.10.1992  № 

2657-ХІІ (зі змінами), Закон України «Про 

друковані засоби масової інформації (пресу) в 

Україні» від 16.11.1992  № 2782-XII (зі змінами), 

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010  №2456-

VI (зі змінами), «Програма розвитку міста 

Біляївка», інші чинні нормативно-правові акти 

3.  Розробник програми  Виконавчий комітет Біляївської міської ради  

4.  Відповідальний виконавець 

програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської ради  

5.  Учасники програми Виконавчий комітет Біляївської міської ради,  

засоби масової інформації (ЗМІ) 

6.  Термін реалізації програми 2018 – 2020 роки   

7.  Перелік місцевих бюджетів,  

які беруть участь у виконанні 

програми  

Бюджет Біляївської міської об’єднаної 

територіальної громади (надалі бюджет 

Біляївської міської ОТГ)  

8. 

  

  

  

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, тис. грн.   

  

ВСЬОГО:  

 

у тому числі:  

 

– кошти бюджету Біляївської 

міської ОТГ 

 

– інші джерела 

Всього 

 

 

 

1 964,040 

 

 

1 964,040 

 

 

– 

2018 рік 

 

 

 

604,680 

 

 

604,680 

 

 

– 

2019 рік 

 

 

 

679,680 

 

 

679,680 

 

 

– 

2020 рік 

 

 

 

679,680 

 

 

679,680 

 

 

– 

 



 

П Р О Г Р А М А   

забезпечення публічності та прозорості діяльності органів 

місцевої влади, висвітлення господарського, соціального та 

культурного життя Біляївської об’єднаної  

територіальної громади 

на 2018 - 2020 роки 
 

1.  ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА  

1.1. Програма забезпечення публічності та прозорості діяльності органів 

місцевої влади, висвітлення господарського, соціального та культурного життя 

Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2018 – 2020 роки (надалі 

Програма) розроблена відповідно до Конституції України,  Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997р. № 280/97-ВР (зі 

змінами), Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами 

масової інформації» від 23.09.1997р.  № 539/97-ВР (зі змінами), Закону України 

«Про інформацію» від 02.10.1992р.  № 2657-ХІІ (зі змінами), Закону України 

«Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні» від 16.11.1992р.  

№ 2782-XII (зі змінами), Бюджетного кодексу України від 08.07.2010р. №2456-

VI (зі змінами), «Програми розвитку міста Біляївка» та інших чинних 

нормативно-правових актів. 

1.2. Програма поширює свою дію на висвітлення діяльності Біляївської 

міської ради, виконавчого комітету, депутатів, Біляївського міського голови, 

виконавчих органів і посадових осіб міської ради, комунальних підприємств, 

освітніх, культурних закладів, які підпорядковуються Біляївській міській раді, 

органів самоорганізації населення (надалі – міська рада, її виконавчі органи, 

посадові особи та депутати). 

1.3. Програма спрямована на вирішення проблеми щодо створення 

ефективної системи інформування громади про роботу міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та депутатів, налагодження постійного 

діалогу між міською владою та громадою міста з метою залучення широких 

верств населення до обговорення та участі у вирішенні питань місцевого 

значення, створення об’єктивної суспільної думки стосовно органів місцевого 

самоврядування, підвищення рівня довіри громади до них на основі отримання 

повної та всебічної інформації про їх діяльність, запровадження 

конструктивного майданчику для діалогу між всіма верствами населення, 

місцевою владою, громадськістю та зменшення рівня соціальної напруги в 

громаді, створення підґрунтя для розвитку громадських ініціатив та 

формування сильної та спроможної локальної громади.  

 

2. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

2.1. Метою Програми є забезпечення відкритості і прозорості у діяльності 

міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів, сприяння 



безперешкодній реалізації конституційного права громадян на інформацію і 

свободу слова.  

2.2. Основні завдання Програми, виконання яких дасть змогу досягти 

реалізації мети Програми: 

2.2.1. Інформування мешканців міста про діяльність міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та депутатів. 

2.2.2. Забезпечення жителів Біляївської ОТГ інформацією про діяльність 

освітніх, культурних, комунальних закладів, які підпорядковуються Біляївській 

міській раді та надають жителям різноманітні послуги.  

2.2.3. Забезпечення подання інформації на засадах своєчасності, 

систематичності, повноти, всебічності та об’єктивності. 

2.2.4. Забезпечення реалізації конституційного права громадян на вільний 

доступ до інформації, впровадження нових ефективних форм взаємодії міської 

ради з територіальною громадою міста. 

2.2.5. Забезпечення інформаційно-роз’яснювальної, просвітницької 

роботи щодо прав та обов’язків мешканців міста з питань місцевого значення. 

2.2.6. Забезпечення інформаційно-роз’яснювальної роботи з питань 

державної політики.  

2.2.7. Своєчасне інформування жителів міста різних вікових категорій та 

груп щодо культурних, спортивних заходів, ситуацій, які мають важливе 

суспільне значення тощо.  

 

3. ШЛЯХИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

3.1. Програма розроблена і фінансується у межах коштів, передбачених у 

бюджеті Біляївської міської ОТГ на 2018 – 2020 роки у сумі 1 964,040 тис. грн. 

3.2. Реалізація завдань Програми покладається на Біляївська міську раду, 

яка виступає головним розпорядником коштів. 

3.3. Висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів здійснюється через  місцеві засоби масової 

інформації (ЗМІ).  

3.4. Висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, посадових 

осіб та депутатів відбувається через укладення договорів щодо висвітлення між 

Біляївською міською радою та місцевим друкованим ЗМІ, а саме: 

3.4.1. договору про закупівлю послуг зі збирання необхідної інформації 

для висвітлення діяльності Біляївської міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів, висвітлення господарського, соціального та 

культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної громади в місцевому 

друкованому ЗМІ (включаючи виїзний журналістський супровід, фотозйомку); 

3.4.2. договору про закупівлю послуг зі створення інформаційних 

матеріалів для висвітлення діяльності Біляївської міської ради, її виконавчих 

органів, посадових осіб та депутатів, висвітлення господарського, соціального 

та культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної громади в 

місцевому друкованому ЗМІ (включаючи копірайтинг, редакційну підготовку 

(редагування, вичитку та коректуру текстів, ілюстраційних матеріалів та 

контекстної, жанрової, репортажної фотографії) матеріалів перед публікацією); 

3.4.3. договору про закупівлю послуг з розміщення інформаційних 

матеріалів для висвітлення діяльності Біляївської міської ради, її виконавчих 

органів, посадових осіб та депутатів, висвітлення господарського, соціального 



та культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної громади в 

місцевому друкованому ЗМІ; 

3.4.4. договору про закупівлю послуг з розміщення інформаційних 

матеріалів для висвітлення діяльності Біляївської міської ради, її виконавчих 

органів, посадових осіб та депутатів, висвітлення господарського, соціального 

та культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної громади в мережі 

Інтернет на офіційному сайті місцевого ЗМІ; 

3.4.5. договору про закупівлю товарів – примірників місцевого 

друкованого ЗМІ з метою безкоштовного розповсюдження під час проведення 

загальних зборів Біляївської ОТГ, святкування Дня заснування міста Біляївки,  

Дня заснування села Майори, Дня заснування селища Повстанське для 

висвітлення діяльності Біляївської міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів, висвітлення господарського, соціального та 

культурного життя Біляївської об’єднаної територіальної громади, 

забезпечуючи при цьому інформування найбільш широкого кола мешканців 

Біляївської ОТГ. 

3.5. У договорі про закупівлю товарів (послуг) з висвітлення діяльності 

міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів вказуються: 

3.5.1. Сторони договору. 

3.5.2. Предмет договору. 

3.5.3. Обсяг, форми і методи висвітлення. 

3.5.4. Права та обов’язки сторін.  

3.5.5. Порядок розрахунків.  

3.5.6. Умови, що впливають на зміну або припинення договірних 

відносин, та відповідальність за невиконання або неналежне виконання умов 

договору.  

3.5.7. Інші суттєві умови, які випливають зі специфіки відносин щодо 

висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів, висвітлення господарського, соціального та культурного життя 

Біляївської об’єднаної територіальної громади (порядок спростування 

інформації тощо). 

3.6. Пріоритетними темами для висвітлення діяльності визнаються: 

3.6.1. Прийняті міською радою, Біляївським міським головою, 

виконавчим комітетом та іншими виконавчими органами нормативні акти, 

програмні документи та інші рішення. 

3.6.2. Роз’яснення рішень міської ради, постійних та інших комісій ради, 

міського голови і виконавчих органів, їх наслідків для мешканців міста та 

механізмів реалізації. 

3.6.3. Роз’яснення прав та обов’язків мешканців в їх адміністративних 

відносинах з органами місцевого самоврядування, комунальними 

підприємствами, міськими закладами освіти, культури тощо. 

3.6.4. Інформування про діяльність Біляївського міського голови, його 

заступників, виконавчих органів і посадових осіб міської ради, оприлюднення 

їх офіційної позиції та надання коментарів стосовно важливих тем у житті ОТГ. 

3.6.5. Інформування про діяльність міської ради, постійних і тимчасових 

комісій, секретаря ради, депутатів ради, оприлюднення їх офіційної позиції та 

надання коментарів стосовно важливих тем у житті ОТГ.  



3.6.6. Інформування про підготовку, перебіг та результати сесій і 

пленарних засідань міської ради, висновки та рекомендації постійних комісій 

тощо. 

3.6.7. Інформування про культурне життя міста, зокрема анонси та 

перебіг культурних подій, що відбуваються за підтримки міської ради. 

3.6.8. Інформування про перебіг громадських слухань, громадських 

консультацій, круглих столів, семінарів, конференцій та інших публічних 

заходів, які організовує міська рада чи які здійснюються за її підтримки. 

3.6.9. Інформування про реалізацію соціально-культурних проектів, які 

здійснюються за сприянням міської ради. 

3.6.10. Інформування про здійснення важливих інфраструктурних 

проектів у місті та їх значення для повсякденного життя міста і кожного його 

мешканця. 

3.6.11. Щорічні плани і звіти про діяльність міської ради, її виконавчих 

органів та посадових осіб. 

3.6.12. Інформування про офіційні візити депутатів та посадових осіб 

міської ради, участь у семінарах, конференціях, форумах, у тому числі за 

кордоном. 

3.6.13. Інформування про взаємовідносини органів місцевого 

самоврядування з іншими органами державної влади, важливі події 

загальнодержавного та місцевого значення, що мають відношення до проблем 

громади міста. 

3.7. При висвітленні діяльності міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів забороняється подавати інформацію агітаційного 

чи пропагандистського характеру, зокрема матеріали, гасла за ту чи іншу 

політичну силу, у тому числі з переліку тих, що представлені у міській раді. 

3.8. Інформація щодо висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих 

органів, посадових осіб та депутатів подається уникаючи втручання в особисте 

життя громадян, посягання на їх честь і гідність.  

3.9.Після оприлюднення цієї програми претенденти на виконання заходів 

можуть подавати свої пропозиції щодо реалізації заходів з висвітлення 

діяльності міської ради на відповідний рік. 

3.10.Перелік виконавців заходів з висвітлення діяльності міської ради 

затверджує своїм  рішенням виконавчий комітет Біляївської міської ради та 

доручає міському голові підписання відповідних договорів. 

3.11. Фінансування Програми здійснюється через перерахування кошів на 

поточні рахунки виконавців заходів, відкриті у банках, що створені і діють на 

території України відповідно до положень чинного законодавства України, за 

умови підписання актів прийому-передачі наданих послуг. 



4. ПЕРЕЛІК ТА ВАРТІСТЬ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 
№ 

п/

п 

Найменування заходу Загальна вартість з висвітлення 

діяльності за роками,  

тис. грн. 

 

2018 2019 2020 РАЗОМ 

1 2 3 4 5 6 

1 Збирання інформації (включаючи виїзний 

журналістський супровід публічних заходів, 

фотозйомку, зустрічі з мешканцями громади, 

їх опитування, інтерв'ювання тощо) для 

висвітлення діяльності Біляївської міської 

ради, її виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів, висвітлення господарського, 

соціального та культурного життя Біляївської 

об’єднаної територіальної громади в 

місцевому друкованому ЗМІ площею 2 

шпальти 

196,560 196,560 196,560 589,680 

2 Створення інформаційних матеріалів 

(включаючи копірайтинг, редакційну 

підготовку матеріалів перед публікацією 

(редагування, вичитку та коректуру текстів, 

ілюстраційних матеріалів та контекстної, 

жанрової, репортажної фотографії), а саме 

створення спеціальних  звітів і репортажів 

про важливі події, заходи, що відбуваються в 

Біляївській ОТГ,  про діяльність міської ради, 

її виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів; організація  проблемних,  

тематичних  сторінок (рубрик)  у  газеті; 

створення інформації,  авторських матеріалів 

роз’яснювального характеру для висвітлення 

діяльності Біляївської міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів, висвітлення господарського, 

соціального та культурного життя Біляївської 

об’єднаної територіальної громади в 

місцевому друкованому ЗМІ площею 2 

шпальти 

196,560 196,560 196,560 589,680 

3 Розміщення інформаційних матеріалів для 

висвітлення діяльності Біляївської міської 

ради, її виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів, висвітлення господарського, 

соціального та культурного життя Біляївської 

об’єднаної територіальної громади в 

місцевому друкованому ЗМІ площею 2 

шпальти 

196,560 196,560 196,560 589,680 

4 Розміщення інформаційних матеріалів для 

висвітлення діяльності Біляївської міської 

ради, її виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів, висвітлення господарського, 

соціального та культурного життя Біляївської 

об’єднаної територіальної громади в мережі 

Інтернет на офіційному сайті місцевого ЗМІ. 

- 72,000 72,000 144,000 

5 Закупівля примірників місцевого друкованого 

ЗМІ з метою безкоштовного розповсюдження 

під час проведення загальних зборів 

Біляївської ОТГ (3000 примірників), 

святкування Дня заснування міста Біляївки 

(1000 примірників),  Дня заснування села 

Майори (300 примірниікв), Дня заснування 

селища Повстанське (200 примірників) для 

висвітлення діяльності Біляївської міської 

ради, її виконавчих органів, посадових осіб та 

15,000 18,000 18,000 51,000 



депутатів для інформування найбільш 

широкого кола мешканців Біляївської ОТГ 

 

Х 

 

РАЗОМ 

 

 

604,680 

 

679,680 

 

679,680 

 

1 964,040 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

У результаті виконання Програми очікується: 

5.1. Налагодження ефективної системи інформування громади про 

роботу міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів. 

5.2. Запровадження постійного діалогу міської влади з громадою міста з 

метою залучення широких верств населення до обговорення та участі у 

вирішенні питань місцевого значення. 

5.3. Підвищення результативності виконання міською владою своїх 

завдань та збільшення відповідальності у її представників перед громадою 

міста. 

5.4. Створення об’єктивної суспільної думки стосовно органів місцевого 

самоврядування, підвищення рівня довіри громади до них на основі отримання 

повної та всебічної інформації про їх діяльність. 

5.5. Запровадження конструктивного майданчику для діалогу між всіма 

верствами населення, місцевою владою, громадськістю та зменшення рівня 

соціальної напруги в громаді, створення підґрунтя для розвитку громадських 

ініціатив та формування сильної та спроможної локальної громади.  

 

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ 

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
6.1. Координація виконання Програми здійснюється Виконавчим 

комітетом Біляївської міської ради. 

6.2. Контроль за виконанням Програми здійснюють постійні депутатські 

комісії з питань планування, бюджету і фінансів та з питань регламенту, етики, 

гласності, законності, правопорядку та соціального захисту. 

6.3. Інформація про прийняття Програми та хід її виконання публікується 

на сайті Біляївської міської ради: 

http://bilyaivka.odessa.gov.ua 

 
 

Секретар Біляївської міської ради                                                Л.В.Борисенко 

 

http://bilyaivka.odessa.gov.ua/

